
Stránka 1 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 49. schůze Rady městské části Praha 5 dne 10.11.2021 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A.,  

                 Ing. J. Kavalírek, JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit,  

                 JUDr. K. Černá 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. J. Vejmelka, RNDr. Radomír Palovský 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 - 
Mateřská škola Praha 5 - Hlubočepy, Hlubočepská 
90, příspěvková organizace  

Schváleno RMČ/49/1340/2021 

2. Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného 
neinvestičního příspěvku Základní škole Praha 5 – 
Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, příspěvková 
organizace, v celkové výši 113 tis. Kč na 
odstranění havárie vnitřní kanalizace 

Schváleno RMČ/49/1341/2021 

3. Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného 
investičního příspěvku Mateřské škole, Praha 5- 
Košíře, Peroutkova 24/1004, příspěvkové 
organizaci, v celkové výši 250 tis. Kč na výměnu 
přístupového systému videozvonků 

Schváleno RMČ/49/1342/2021 

4. Zpráva o činnosti Rady městské části Praha 5 za I. 
pololetí 2021 

Schváleno RMČ/49/1343/2021 

5. Stanovisko Komise legislativní a právní k postupu 
Rady městské části Praha 5 při schvalování 
návrhů programu jednání Zastupitelstva městské 
části Praha 5 a jeho předkládání Zastupitelstvu 
městské části Praha 5 ke schválení 

Schváleno RMČ/49/1344/2021 

6. Obecně závazná vyhláška hl. m. Prahy o místním 
poplatku za svoz komunálního odpadu z nemovité 
věci 

Odloženo  

7. Smlouva o smlouvě budoucí se spol.  
PREdistribuce, a. s. - investiční akce "Vybudování 
parku Na Pláni" 

Schváleno RMČ/49/1345/2021 

8. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: „Chodníkový 
program Praha 5 – oblast Na Hřebenkách“ 

Schváleno RMČ/49/1346/2021 

9. Předběžný souhlas se záborem na pěší zóně 
Anděl - z důvodu prodeje vánočních kaprů 

Schváleno RMČ/49/1347/2021 

10. Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu 
ujednání smlouvy o dílo 

Schváleno RMČ/49/1348/2021 

11. Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu u Schváleno RMČ/49/1349/2021 



Stránka 2 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

vybraných akcí z plánu oprav 

12. Zpráva o činnosti Komise pro kulturu a obnovu 
památek za 1. pololetí roku 2021 

Schváleno RMČ/49/1350/2021 

13. Žádost o prodloužení doby nájmu - Ostrovského 
33/2, Praha 5 

Schváleno RMČ/49/1351/2021 

14. Žádost o převod nájmu garáže - Zborovská 
526/44, Praha 5 

Schváleno RMČ/49/1352/2021 

15. Záměr pronájmu nebytové jednotky - Lesnická 
1155/8, Praha 5  

Schváleno RMČ/49/1353/2021 

16. Zpráva o činnosti Komise sportu za 1. pololetí roku 
2021 

Schváleno RMČ/49/1354/2021 

17. Souhlas MČ Praha 5 jako vlastníka k vyplacení 
pojistného plnění na účet VŠ podnikání a práva,  a. 
s. 

Schváleno RMČ/49/1355/2021 

18. Poskytnutí finančního daru Hasičskému 
záchrannému sboru hlavního města Prahy 

Schváleno RMČ/49/1356/2021 

19. Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu 
zvláštního určení 

Schváleno RMČ/49/1357/2021 

20. Memorandum o spolupráci při realizaci projektu 
kulturního a komunitního centra  

Schváleno RMČ/49/1358/2021 

21. Žádost o provedení změny územního rozhodnutí - 
Sekyra Group 

Schváleno RMČ/49/1359/2021 

22. Smlouva o poskytování právních služeb  Schváleno RMČ/49/1360/2021 

23. Smlouva o výpůjčce č. 9/21/1280/017 s TSK hl. m. 
Prahy, a. s.  

Schváleno RMČ/49/1361/2021 

24. Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s 
názvem „Provozovatel mobilního ledového 
kluziště" 

Schváleno RMČ/49/1362/2021 

25. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0004/0/OPRI/21 
v rámci akce „Rekonstrukce parčíku Slivenecká“   

Schváleno RMČ/49/1363/2021 

26. Přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. 
- III. čtvrtletí roku 2021    

Schváleno RMČ/49/1364/2021 

27. Přehled rozpočtových opatření            Schváleno RMČ/49/1365/2021 

28. Dodatek č. 5 ke smlouvě mezi Sportovním klubem 
Motorlet Praha a MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/49/1366/2021 

29. "Zásady pro spolupráci s investory za účelem 
rozvoje veřejné infrastruktury městské části Praha 
5" – aktualizace 

Schváleno RMČ/49/1367/2021 

30. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Poskytování 
provozní podpory systému PROXIO" 

Schváleno RMČ/49/1368/2021 

31. Výběr účastníka výběrového řízení v rámci 
zjednodušené výzvy na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem „Dopravní ověřovací studie Na 
Popelce“ 

Schváleno RMČ/49/1369/2021 

32. Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.0046/0/OPRI/21 v 
rámci akce: „Přeložka vedení nízkého napětí a 
výměna napájecích skříní PRE distribuce, a. s., v 
ulici Hlubočepská“ pro realizaci akce: "Bydlení pro 
seniory Praha 5 - Hlubočepy - novostavba na 
pozemku v k. ú. Hlubočepy, parc. č. 149/9" 

Schváleno RMČ/49/1370/2021 



Stránka 3 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

33. Memorandum o spolupráci při realizaci projektu 
Dostupného družstevního bydlení v lokalitě 
Radlická 

Schváleno RMČ/49/1371/2021 

34. Připomínky MČ Praha 5 k návrhu Aktualizace č. 5 
ZÚR HMP a VVURÚ v rámci veřejného jednání 

Schváleno RMČ/49/1372/2021 

35. Pravidla pro posuzování investorských záměrů ve 
stabilizovaných územích MČ Praha 5 – aktualizace 

Schváleno RMČ/49/1373/2021 

36. Plná moc pro firmu ADNS architekti, s. r. o. v rámci 
realizace akce: "Bydlení pro seniory, Praha 5 - 
Hlubočepy - novostavba na pozemku v k. ú. 
Hlubočepy, parc. č. 149/4 " 

Schváleno RMČ/49/1374/2021 

37. Smlouva o dílo na úpravy a grafické změny 
webových stránek“ se společností Fresh Services, 
s. r. o. 

Schváleno RMČ/49/1375/2021 

38. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 0017/0/OPRI/20 
v rámci akce „Vybudování inženýrských sítí v 
památkové zóně Buďánka, Praha 5“ 

Schváleno RMČ/49/1376/2021 

39. Smlouva o poskytování a využívání informací se 
společností NEWTON Media a. s.  
 

Schváleno RMČ/49/1377/2021 

40. Zásady pro poskytování peněžitého plnění členům 
výborů a komisí, kteří nejsou členy Zastupitelstva 
MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/49/1378/2021 

41. Návrh programu 20. zasedání Zastupitelstva MČ 
Praha 5 

Schváleno RMČ/49/1379/2021 

42. Proticovidová doporučení Rady MČ Praha 5 pro 
zasedání orgánů MČ Praha 5  
materiál na stůl 

Schváleno RMČ/49/1380/2021 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování  



Stránka 4 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1340/2021 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 - Mateřská škola Praha 5 - Hlubočepy, 
Hlubočepská 90, příspěvková organizace  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2021 
z původních 35,2 tis. Kč na částku 40,6 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného 
neinvestičního příspěvku na rok 2021 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku  
v MŠ pro rok 2021 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 19.11.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 5 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1341/2021 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného neinvestičního příspěvku Základní škole 
Praha 5 – Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, příspěvková organizace, v celkové výši  
113 tis. Kč na odstranění havárie vnitřní kanalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného neinvestičního příspěvku Základní škole Praha 5 
– Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, příspěvkové organizaci, v celkové výši 113.000 Kč  
na odstranění havárie vnitřní kanalizace. 

2. finanční krytí bude zajištěno provedením rozpočtového opatření spočívajícího v převodu 
finančních prostředků v rámci podkapitoly 0440 školství z § 3113, pol. 5171, ÚZ 17 ve výši 
113.000 Kč na § 3113, pol. 5331 (neinvestiční transfery zřízeným PO), a současně navýšením 
neinvestičního příspěvku r. 2021 příspěvkové organizaci ZŠ Pod Žvahovem 463, ORG 1548  
ve výši 113.000 Kč. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 16.11.2021  

2. seznámit vedení ZŠ Pod Žvahovem s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 16.11.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 6 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1342/2021 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku Mateřské škole,  
Praha 5 - Košíře, Peroutkova 24/1004, příspěvkové organizaci, v celkové výši 250 tis. Kč na 
výměnu přístupového systému videozvonků 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku Mateřské škole, Praha 5 - 
Košíře, Peroutkova 24/1004, příspěvkové organizaci, v celkové výši 250.000 Kč na výměnu 
přístupového systému videozvonků. 

2. finanční krytí bude zajištěno provedením rozpočtového opatření spočívajícího v převodu 
finančních prostředků v rámci podkapitoly 0440 školství z § 3111, pol. 5171, ÚZ 17 ve výši 
250.000 Kč na § 3111, pol. 6351 (investiční transfery zřízeným PO), a současně navýšením 
investičního příspěvku r. 2021 příspěvkové organizaci MŠ Peroutkova, ORG 882 ve výši 
250.000 Kč. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 16.11.2021  

2. seznámit vedení MŠ Peroutkova s usnesením RMČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 16.11.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1343/2021 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Zpráva o činnosti Rady městské části Praha 5 za I. pololetí 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Zprávu o činnosti Rady městské části Praha 5 za I. pololetí 2021 

II. Ukládá 

1. předložit "Zprávu o činnosti Rady městské části Praha 5 za I. pololetí 2021" na zasedání  
ZMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 23.11.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1344/2021 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Stanovisko Komise legislativní a právní k postupu Rady městské části Praha 5  
při schvalování návrhů programu jednání Zastupitelstva městské části Praha 5  
a jeho předkládání Zastupitelstvu městské části Praha 5 ke schválení 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. stanovisko Komise legislativní a právní k postupu Rady městské části Praha 5 při schvalování 
návrhů programu jednání Zastupitelstva městské části Praha 5 a jeho předkládání 
Zastupitelstvu městské části Praha 5 ke schválení, vyjádřené v usnesení KOLP/2/10/2021  
ze dne 21. 10. 2021 

II. Souhlasí 

1. s postupem při schvalování návrhů programu jednání Zastupitelstva městské části Praha 5  
a jeho předkládání Zastupitelstvu městské části Praha 5 ke schválení, doporučeným v 
usnesení KOLP/2/10/2021 ze dne 21. 10. 2021 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Odloženo 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Obecně závazná vyhláška hl. m. Prahy o místním poplatku za svoz komunálního odpadu  
z nemovité věci 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Odkládá 

1. návrh obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy o místním poplatku za odkládání komunálního 
odpadu z nemovité věci, ve znění dle přílohy tohoto usnesení 

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 10 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1345/2021 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o smlouvě budoucí se spol.  PREdistribuce, a. s. - investiční akce "Vybudování 
parku Na Pláni" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o smlouvě budoucí o připojení na napěťové hladině NN (přípojka) se společností 
 PREdistribuce, a. s. se sídlem: Svornosti 3199/19a, Praha 5, IČO 273 76 516 v rámci 
investiční akce "Vybudování parku Na Pláni" 

  

2. financování ve výši 4.000 Kč z podk. 0218, § 3745, pol. 6121, ORG 180003, dofinancování  
z rozpočtu roku 2022 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis smlouvy statutárním zástupcem MČ Praha 5.  

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.11.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 11 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1346/2021 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
„Chodníkový program Praha 5 – oblast Na Hřebenkách“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: „Chodníkový program Praha 
5 – oblast Na Hřebenkách“, tj. výběr společnosti Čermák a Hrachovec, a. s., Smíchovská 
929/31, Praha 5 – Řeporyje, IČO 262 12 05, s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 
204.145 Kč bez DPH, tj. 247.015,45 Kč včetně DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností Čermák a Hrachovec, a. s., Smíchovská 929/31, 

Praha 5 – Řeporyje, IČO 262 12 005 

3. financování veřejné zakázky z rozpočtu roku 2021 a 2022 v celkové výši 204.145 Kč bez DPH, 
tj. 247.015,45 Kč včetně DPH je zajištěné z ORJ 0341, § 2212, pol. 5171 – Opravy a 
udržování, UZ 10 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 12 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1347/2021 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl - z důvodu prodeje vánočních kaprů 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl z důvodu prodeje vánočních kaprů  
pro Kristýnu Slabou, Javorová 315, Vestec, IČO 007 69 886. Jedná se o prodejní místo naproti 
pekařství Paul se záborem 15 m2 v období od 18.12 do 23. 12. 2021 

 
Poměr hlasování: 6/0/2 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
Ing. L. Brož a JUDr. P. Lachnit nahlásili střet zájmů 
 
 

  



Stránka 13 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1348/2021 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu ujednání smlouvy o dílo 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o vzájemném vyrovnání práv a závazků vyplývajících ze Smlouvy o dílo č. 
4521/SoD/20/151 ze dne 29. 5. 2020 "Vypracování projektové dokumentace pro změnu 
dispozice a celkovou opravu volné půdní bytové jednotky č. 5 v domě Vrchlického 161/5,  
Praha 5", zhotovitel Atelier P.H.A., spol. s r. o., Gabčíkova 1239/15, Praha 8, IČO 496 13 936, 
DIČ CZ196 13 936, kterým se snižuje cena díla v celkové výši 260.382,50 Kč bez DPH,  
tj. 315.062,83 Kč včetně DPH. 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra, a. s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 17.11.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 14 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1349/2021 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu u vybraných akcí z plánu oprav 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o vzájemném vyrovnání práv a závazků vyplývajících ze Smlouvy o dílo č. 
4521/SoD/20/327 ze dne 18. 11. 2020 "Oprava volných bytových jednotek č. 10/11 a č.1/12  
v domě Nepomucká 445/4 a oprava volných bytových jednotek  č. 19/16 a 27/13 v domě 

Plzeňská 445/215, Praha 5", zhotovitel Grimax, s. r. o., Kratochvílova 2659, Roudnice  
nad Labem, IČO 250 38 699, DIČ CZ250 38 699, kterou se snižuje cena díla. Celkové snížení 
ceny díla je 136.875,60 Kč bez DPH, tj.157.406,94 Kč včetně DPH 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra, a. s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 17.11.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 15 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1350/2021 

 

12. bod programu 
Předkladatel: MUDr. Michal Bednář, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
Zpráva o činnosti Komise pro kulturu a obnovu památek za 1. pololetí roku 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Zprávu o činnosti Komise pro kulturu a obnovu památek za 1. pololetí roku 2021 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 16 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1351/2021 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o prodloužení doby nájmu - Ostrovského 33/2, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Neschvaluje 

1. žádost nájemce nebytové jednotky v přízemí nemovitosti Ostrovského 33/2, Praha 5 - Smíchov 
Jana Pasálka IČO 159 43 917 o prodloužení doby trvání Smlouvy o nájmu nebytových prostor 
č. 32/0/OOA/NP/07 ze dne 23. 05. 2007 

II. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytové jednotky č. 33/904 o celkové velikosti 54,00 m2 v nemovitosti 
Ostrovského 33/2, Praha 5 - Smíchov za nájemné v min. výši 5.000 Kč/m2/rok (tzn. 22.500 Kč 
měsíčně) + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou s možností sjednání 
ochranné lhůty, po kterou pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu, vyjma z důvodu jejího 
hrubého porušení ze strany nájemce, jako ochranu účelně vynaložených investic nájemcem  
na rekonstrukci předmětu nájmu. Tento záměr se realizuje formou dvoukolového nabídkového 
řízení 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 17 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1352/2021 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o převod nájmu garáže - Zborovská 526/44, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr převodu nájmu nebytové jednotky č. 526/901 - garáže v nemovitosti Zborovská 526/44 
Praha 5 - Smíchov pronajatého nájemci:  na základě 
Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 8/0/OSV/NP/12 ze dne 05. 04. 2012 na nového 
nájemce:  za nájemné ve výši 2.724 Kč měsíčně + 
alt. zálohy na služby.  

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr dle bodu I.1. tohoto usnesení na úřední desku ÚMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 26.11.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková a JUDr. P. Lachnit nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 18 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1353/2021 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu nebytové jednotky - Lesnická 1155/8, Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Ruší 

1. usnesení Rady městské části Praha 5 č. 12/254/2021 ze dne 17. 03. 2021 v celém svém znění 
a rozsahu 

II. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytové jednotky č. 1155/901 o celkové velikosti 240,1 m2 v přízemí  
a suterénu budovy č. p. 1155, Lesnická 8, Praha 5 - Smíchov za nájemné v min. výši  
34.014 Kč (tj. 1.700 Kč/m2/rok) + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou 
s možností sjednání ochranné lhůty, po kterou pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu, vyjma 
z důvodu jejího hrubého porušení ze strany nájemce, jako ochranu účelně vynaložených 
investic nájemcem na rekonstrukci předmětu nájmu. Tento záměr se realizuje formou 
dvoukolového nabídkového řízení  

III. Ukládá 

1. zveřejnit záměr dle bodu II.1. tohoto usnesení na úřední desku ÚMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 26.11.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 19 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1354/2021 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Zdeněk Laciga, předseda Komise sportu 
 
Zpráva o činnosti Komise sportu za 1. pololetí roku 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Zprávu o činnosti Komise sportu za 1. pololetí roku 2021 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 20 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1355/2021 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Souhlas MČ Praha 5 jako vlastníka k vyplacení pojistného plnění na účet VŠ podnikání  
a práva, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s vyplacením pojistného plnění ve výši 584.098 Kč ve věci způsobené škody na majetku  
MČ Praha 5 na účet pojištěného tj. Vysoké školy podnikání a práva, a. s., Vltavská 585/14, 
Praha 5, IČO 041 30 081 z důvodu uvedení majetku do původního stavu na jejich vlastní 
náklady  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 21 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1356/2021 

 

18. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Poskytnutí finančního daru Hasičskému záchrannému sboru hlavního města Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančního daru Hasičskému záchrannému sboru hlavního města Prahy  
na vybavení hasičské stanice č. 7, Jinonická 1226/90 b, Praha 5 – Košíře 

2. darovací smlouvu, která je přílohou materiálu 

3. financování ve výši 50.000 Kč, které bude zajištěno v rámci podkapitoly 0739, Bezpečnost  
a veřejný pořádek, § 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek, pol. 5319 Ostatní neinvestiční 
transfery jiným veřejným rozpočtům, ÚZ 31. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 22 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1357/2021 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 19 (ev. č. 26) o velikosti 1+kk  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov (dům s pečovatelskou službou),  
s , trvale bytem , na dobu neurčitou, s platností  
ode dne podpisu a s účinností od 15. 12. 2021, za nájemné ve výši 90 Kč/m2/měs.,  
bez úhrady kauce 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 23 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1358/2021 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Memorandum o spolupráci při realizaci projektu kulturního a komunitního centra  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. návrh Memoranda o spolupráci mezi MČ Praha 5, Švandovým divadlem, příspěvkovou 
organizací hl. m. Prahy se sídlem Štefánikova 57, Praha 5, IČO 000 64 327 a hlavním městem 
Praha v předloženém znění viz příloha č. 1 

  

II. Ukládá 

1. jednat s hl. m. Praha a Švandovým divadlem, příspěvkovou organizací hl. m. Prahy se sídlem 
Štefánikova 57, Praha 5, IČO 000 64 327 po uzavření schváleného návrhu Memoranda. 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 23.12.2021  

 
Poměr hlasování: 7/1/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 24 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1359/2021 

 

21. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o provedení změny územního rozhodnutí - Sekyra Group 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. žádost o provedení změny územního rozhodnutí adresovanou společnosti Sekyra Group, a. s., 
se sídlem: U Sluncové 666/12a, Praha 8, IČO 639 98 611 

  

II. Ukládá 

1. zajistit podpis žádosti místostarostou MČ Praha 5, JUDr. Tomášem Homolou 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.11.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 25 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1360/2021 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o poskytování právních služeb  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o poskytování právních služeb, mezi smluvními stranami MČ Praha 5,  
IČO 000 63 631 a společností Frank Bold Advokáti, s. r. o., IČO 283 59 640, ve věci podání 
žaloby proti rozhodnutí Magistrátu hl. m. Prahy ze dne 13. 10. 2021, sp. zn. S-MHMP 
777706/2020/STR, č. j. MHMP 1534906/2021 včetně zastupování v tomto soudním řízení, 

2. finanční krytí, které je zajištěno z rozpočtu OÚR na rok 2021 a 2022 ve výši 2.290,00 Kč  
bez DPH / 1 hodinu, tj. 2.770,90 Kč s DPH / 1 hod z kapitoly 01 (Územní rozvoj a rozvoj 
bydlení), podkapitoly 0115, § 3635 (Územní rozhodování) a položky 5166 (Konzultační, 
poradenské a právní služby) 

II. Ukládá 

1. zaevidovat smlouvu o poskytování právních služeb jako smlouvu Odboru územního rozvoje  
a zajistit její podpisy 

Zodpovídá: Ing. Petra Vlášková, pověřena vedením odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.11.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 26 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1361/2021 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce č. 9/21/1280/017 s TSK hl. m. Prahy, a. s.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o výpůjčce č. 9/21/1280/017 s hlavním městem Prahou, zastoupené  
Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a. s., se sídlem Řásnovka 770/8, Praha 1, 
IČO 034 47 286, na pozemek parc. č. 3749/1 a 3749/2, k. ú. Smíchov o výměře 210m2  
za účelem pronájmu protihlukové zdi při komunikaci Pod Stadiony, na dobu neurčitou  
za účelem vytvoření graffiti výmalby 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 27 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1362/2021 

 

24. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Provozovatel mobilního ledového 
kluziště" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Provozovatel mobilního ledového 
kluziště", dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále "ZZVZ") 

II. Souhlasí 

1. s udělením plné moci pro administrátora této veřejné zakázky, která bude součástí vystavené 
objednávky, a na základě které bude moci administrátor zastupovat zadavatele během 
zadávacího řízení v činnostech, u kterých to ZZVZ umožňuje 

III. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní veřejné 
zakázky s názvem "Provozovatel mobilního ledového kluziště"  

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 31.12.2021  

2. zajistit administrátora této veřejné zakázky 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 31.12.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 28 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1363/2021 

 

25. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0004/0/OPRI/21 v rámci akce „Rekonstrukce parčíku 
Slivenecká“   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0004/0/OPRI/21 uzavřené dne 22. 01. 2021 se společností 
GREEN PROJECT, společnost s ručením omezeným, IČO 271 95 783, kterým se upravuje 
rozsah díla, jeho cena a termín dokončení 

2. navýšení ceny díla ve výši 585.595,24 Kč bez DPH, tj. 708.570,24 vč. DPH z celkové ceny 
uvedené ve smlouvě o dílo č. 0004/0/OPRI/21 

3. financování investic ve výši 708.570,24 Kč vč. DPH z podk. 0218, § 3745, pol. 6121, ORG 
410036 po převodu finančních prostředků ve výši 708,6 tis. Kč v rámci podk. 0218 z § 3421, 
pol. 6121, ORG 180002 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 2 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.11.2021  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I. 3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.11.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 29 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1364/2021 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. - III. čtvrtletí roku 2021    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. - III. čtvrtletí roku 2021 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 30 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1365/2021 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření            
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 2121 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 313,4 tis. Kč Odboru školství 

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - snížení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 28161 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 7.786,6 tis. Kč  
Odboru ekonomickému 
RO 28162 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 2.595,5 tis. Kč  
Odboru ekonomickému 

3. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 3 - snížení/zvýšení celkového objemu 
rozpočtu, provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 28163 - snížení/zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 7.280 tis. Kč  
Odboru ekonomickému 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 31 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1366/2021 

 

28. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 5 ke smlouvě mezi Sportovním klubem Motorlet Praha a MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 5 ke smlouvě č. 0078/0/OSO/16 mezi Sportovním klubem Motorlet Praha, spolek, 
Radlická 298/105, Praha 5, IČO 005 38 663 a městskou částí Praha 5 na zvýhodněné vstupné 
na plavání pro seniory v roce 2022 

2. financování do výše 206.000 Kč bude realizováno z podkapitoly 0539, § 4399 Ostatní 
záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti, pol. 5169 Ostatní služby, ze schváleného 
rozpočtu roku 2022 takto: 
do 6.000 Kč grafické zpracování a tisk permanentek  
do 200.000 Kč zajištění úhrad faktur za zvýhodněné vstupné 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 32 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1367/2021 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
"Zásady pro spolupráci s investory za účelem rozvoje veřejné infrastruktury městské části 
Praha 5" – aktualizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s aktualizovaným zněním "Zásad pro spolupráci s investory za účelem rozvoje veřejné 
infrastruktury městské části Praha 5" 

II. Ukládá 

1. předložit aktualizované znění "Zásad pro spolupráci s investory za účelem rozvoje veřejné 
infrastruktury městské části Praha 5" k projednání v ZMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Petra Vlášková, pověřena vedením odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 23.11.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 33 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1368/2021 

 

30. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Poskytování provozní podpory systému PROXIO" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Poskytování provozní podpory systému 
PROXIO", společnost Marbes, s. r. o., se sídlem Brojova 2113/16, Východní Předměstí, Plzeň, 
IČO 291 08 373 s celkovou nabídkovou cenou za 3 roky poskytování služeb ve výši 
1.986.000 Kč bez DPH, tj. 2.403.060 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo spočívající v poskytování provozní podpory systému PROXIO s vybraným 
účastníkem, společností Marbes, s. r. o., se sídlem Brojova 2113/16, Východní Předměstí, 
Plzeň, IČO 291 08 373 

3. financování veřejné zakázky v maximální výši 1.986.000 Kč bez DPH, tj. 2.403.060 Kč vč. DPH 
za 3 roky poskytování služeb zajištěné z rozpočtů let 2021, 2022, 2023 a 2024 z podkapitoly 
0924, § 6171, položky 5168. Financování bude probíhat na základě měsíční fakturace 
v minimální výši 29.500 Kč bez DPH za poskytování základní podpory. Tato částka bude 
případně navýšena o hodinovou sazbu rozšířené podpory na základě aktuální potřeby  
ÚMČ Praha 5 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 30.11.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 34 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1369/2021 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Výběr účastníka výběrového řízení v rámci zjednodušené výzvy na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem „Dopravní ověřovací studie Na Popelce“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka výběrového řízení v rámci zjednodušené výzvy k podání cenové nabídky  
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Dopravní ověřovací studie Na Popelce“ 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, spol. 4roads, s. r. o., se sídlem Slunná 541/27, Praha 6, 
IČO 063 27 354 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 240.000 Kč bez DPH, tj. 290.400 Kč s DPH  
ze schválného rozpočtu OÚR z kapitoly 03 Doprava, podkapitoly 0315; § 2212 Silnice  
a položky 5166 Konzultační, poradenské a právní služby na rok 2022 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. Petra Vlášková, pověřena vedením odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 22.12.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 35 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1370/2021 

 

32. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č.0046/0/OPRI/21 v rámci akce: „Přeložka vedení nízkého 
napětí a výměna napájecích skříní PRE distribuce, a. s., v ulici Hlubočepská“ pro realizaci 
akce: "Bydlení pro seniory Praha 5 - Hlubočepy - novostavba na pozemku  
v k. ú. Hlubočepy, parc. č. 149/9" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0046/0/OPRI/21 uzavřené dne 9. 9. 2021 s firmou ELPO, 
kabelové sítě VN a NN, s. r. o., IČO 271 25 521, kterým se upravuje rozsah díla a jeho cena 

2. navýšení ceny díla o 27.717,57 Kč bez DPH, tj. o 33.538,26 Kč vč. DPH 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 0046/0/OPRI/21 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 19.11.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 36 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1371/2021 

 

33. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Memorandum o spolupráci při realizaci projektu Dostupného družstevního bydlení  
v lokalitě Radlická 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s uzavřením Memoranda o spolupráci při realizaci projektu Dostupného družstevního bydlení  
v lokalitě Radlická ve znění dle přílohy tohoto usnesení 

2. se záměrem samostatně realizovat obdobný projekt dostupného družstevního bydlení  
v podmínkách městské části Praha 5 obdobným postupem jako projekt 
Dostupného družstevního bydlení v lokalitě Radlická, realizovaný HMP, za předpokladu,  
že po provedení nezbytných právních, ekonomických a majetkových prověření a přípravných 
prací se realizace takového projektu městskou částí Praha 5 bude jevit jako vhodná a účelná 

3. s pověřením místostarosty JUDr. Tomáše Homoly (ve spolupráci s místostarosty  
Bc. L. Heroldem a Bc. M. Damaškem, M.A.) koordinací veškerých právních, ekonomických  
a majetkových prověření a přípravných prací, nezbytných v souvislosti se záměrem  městské 
části Praha 5 samostatně realizovat obdobný projekt dostupného družstevního bydlení 
obdobným postupem jako projekt Dostupného družstevního bydlení v lokalitě Radlická 
realizovaný HMP s tím, že závěry těchto prověření a výstupů budou předloženy RMČ  
a ZMČ 

II. Ukládá 

1. předložit Memorandum o spolupráci při realizaci projektu Dostupného družstevního bydlení  
v lokalitě Radlická k projednání Zastupitelstvu městské části Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 23.11.2021  

2. předložit záměr samostatně realizovat obdobný projekt dostupného družstevního bydlení 
obdobným postupem jako projekt Dostupného družstevního bydlení v lokalitě Radlická 
realizovaný HMP k projednání Zastupitelstvu městské části Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 23.11.2021  

3. připravit návrh vlastních zásad pro realizaci projektu dostupného družstevního bydlení  
v podmínkách městské části Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 28.02.2022  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Mgr. R. Zajíčková, Bc. M. Damašek, M.A.  a Ing. L. Brož nejsou přítomni při hlasování 
 

  



Stránka 37 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1372/2021 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Připomínky MČ Praha 5 k návrhu Aktualizace č. 5 ZÚR HMP a VVURÚ v rámci veřejného 
jednání 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s podáním připomínek MČ Praha 5 k návrhu Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje  
hl. m. Prahy v rámci veřejného jednání ve znění obsaženém v příloze č. 1 

II. Ukládá 

1. předat připomínky MČ Praha 5 k návrhu Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje  
hl. m. Prahy dle tohoto usnesení pořizovateli ÚPD (UZR MHMP) v řádném termínu,  
tj. nejpozději do 23. 11. 2021 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 23.11.2021  

2. předložit připomínky MČ Praha 5 k návrhu Aktualizace č. 5 Zásad územního  
rozvoje hl. m. Prahy ke schválení Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 23.11.2021  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Mgr. R. Zajíčková, Bc. M. Damašek, M.A.  a Ing. L. Brož nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 38 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1373/2021 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Pravidla pro posuzování investorských záměrů ve stabilizovaných územích MČ Praha 5 – 
aktualizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. aktualizovaná "Pravidla pro posuzování investorských záměrů ve stabilizovaných územích  
MČ Praha 5" 

II. Ukládá 

1. zveřejnit aktualizované znění "Pravidel pro posuzování investorských záměrů  
ve stabilizovaných územích MČ Praha 5" na webových stránkách MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Petra Vlášková, pověřena vedením odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.11.2021  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Mgr. R. Zajíčková, Bc. M. Damašek, M.A.  a Ing. L. Brož nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 39 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1374/2021 

 

36. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Plná moc pro firmu ADNS architekti, s. r. o. v rámci realizace akce: "Bydlení pro seniory, 
Praha 5 - Hlubočepy - novostavba na pozemku v k. ú. Hlubočepy, parc. č. 149/4 " 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. plnou moc k jednání s orgány památkové péče ve věci vydání stanoviska k úpravě a kácení 
dřevin v rámci akce "Bydlení pro seniory, Praha 5 - Hlubočepy - novostavba na pozemku  
v k. ú. Hlubočepy, parc. č. 149/4" pro společnost ADNS architekti, s. r. o., Na Příkopě 853/12, 
Praha 1, IČO 272 51 128 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání plné moci dle čl.I. odst. 1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.11.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 40 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1375/2021 

 

37. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva o dílo na úpravy a grafické změny webových stránek“ se společností  
Fresh Services, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Smlouvu o dílo na úpravy a grafické změny webových stránek se společností Fresh Services, 
s. r. o., se sídlem: Nad Ostrovem 791/8, Praha 4, IČO 281 80 208, DIČ CZ281 80 208 

2. finanční krytí v maximální výši 177.600 Kč bez DPH tj. 214.896 Kč s DPH bude hrazeno  
z podkapitoly 0634, § 3349, ORG  340000, položka 5169 ze schváleného  
rozpočtu pro rok 2021. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami se společností Fresh Services, s. r. o.  

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 17.11.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 41 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1376/2021 

 

38. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 0017/0/OPRI/20 v rámci akce „Vybudování inženýrských 
sítí v památkové zóně Buďánka, Praha 5“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. 0017/0/OPRI/20 uzavřené dne 03. 07. 2020 se společností  
Rekomont, a. s., IČO 004 99 838, kterým se upravuje rozsah díla, jeho cena a prodlužuje 
termín dokončení 

2. navýšení ceny díla ve výši 767.403,11Kč bez DPH, tj. 928.557,76 Kč vč. DPH z celkové ceny 
uvedené ve smlouvě o dílo č. 0017/0/OPRI/20, z toho jsou investice 437.109,85 Kč vč. DPH  
a opravy 491.447,91 Kč vč. DPH. 

3. financování investic z podk. 0818, § 3699, pol. 6121, ORG 81156000205 po převodu 
finančních prostředků ve výši 437,2 tis. Kč z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 130159, 
financování oprav z podk. 0818, § 3699, pol. 5171 po převodu finančních prostředků  
ve výši 491,5 tis. Kč z podk. 0418, § 3429, pol. 6121, ORG 130228 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. 0017/0/OPRI/20  

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 26.11.2021  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 26.11.2021  

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
Mgr. R. Zajíčková a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 42 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1377/2021 

 

39. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva o poskytování a využívání informací se společností NEWTON Media, a. s.  
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o poskytování a využívání informací se společností NEWTON Media, a. s. se sídlem 
Praha 4, Na Pankráci 1683/127, IČO 281 68 356, DIČ CZ281 68 356 za účelem zajištění 
monitoringu tisku. Smlouva je sjednána na dobu určitou, a to od 1. 12. 2021 po dobu 1 roku.  

2. finanční krytí v maximální výši 105.600 Kč bez DPH tj. 127.776 Kč s DPH bude hrazeno  
z podkapitoly 0634, § 3349, ORG  340000, položka 5169 ze schváleného rozpočtu  
pro rok 2022. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami se společností NEWTON Media, a. s.  

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 20.11.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 43 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1378/2021 

 

40. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Zásady pro poskytování peněžitého plnění členům výborů a komisí, kteří nejsou členy 
Zastupitelstva MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se zásadami pro poskytování peněžitého plnění členům výborů a komisí, kteří nejsou členy 
Zastupitelstva MČ Praha 5 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 zásady pro poskytování peněžitého plnění členům výborů 
a komisí, kteří nejsou členy Zastupitelstva MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 23.11.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 44 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1379/2021 

 

41. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh programu 20. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. návrh programu 20. zasedání Zastupitelstva MČ P5 dne 23. 11. 2021 dle přílohy 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 45 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
49. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/49/1380/2021 

 

42. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Proticovidová doporučení Rady MČ Praha 5 pro zasedání orgánů MČ Praha 5  
materiál na stůl 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. proticovidová opatření a doporučení pro zasedání orgánů MČ Praha 5 s platností  
od 15.11. 2021 dle přílohy 

II. Ukládá 

1. vydat nařízení dle usnesení I. 1.  s účinností od 15.11. 2021 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 15.11.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 46 z 46 
49. RMČ, dne 10.11.2021 

Začátek zasedání: 

11:00 

Konec zasedání: 

12:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
MgA. D. Dušek nebyl přítomen při hlasování 
 

 

 

JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

v z. 

Bc. Lukáš Herold 

místostarosta MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 12. 11. 2021 


